
2014 年 3 月 31 日 

お客様各位 

ユニチカ設備技術株式会社 

 

 

耐火スクリーン 

「ユニファイヤーガード」ミニタイプの 

不具合に関するお知らせ 

 

日頃は、ユニチカ設備技術株式会社（以下「弊社」といいます。）商品をご愛顧いた

だきありがとうございます。 

本日、国土交通省より報道発表がございましたとおり、この度、弊社が製造・販売

しております耐火スクリーン「ユニファイヤーガード」ミニタイプにおきまして、稀

ではございますが、スクリーンが降下しない事象が発生する可能性があることが判明

いたしました。下記にその概要をお知らせいたします。 

かかる事態をまねき、お客様には大変なご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げます。弊社といたしましては、是正を速やかに行えるよう努めて

まいります。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

■「ユニファイヤーガード」ミニタイプ 

・自動閉鎖装置の作動不良によるスクリーンの降下不良発生のおそれ 

是正方法 ：自動閉鎖装置の交換 

販売期間 ：2002 年 8 月～2013 年 10 月 

対象製品数 ：10,928 台、2,346 現場 

 

 

 

■ 本件に関するお問い合わせ先 

ユニチカ設備技術株式会社 お客様窓口 

電話番号：0120-002-486（フリーダイヤル） 

受付時間：9 時～18 時（土日曜日、祝祭日を除く） 

 

以上 

 


